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Remiss SOU 2009:36 
Främja, Skydda, Övervaka - FN:s konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
 
Folkbildningsrådet har erhållit rubricerat betänkande på remiss och lämnar 
härmed sina synpunkter. 

Folkbildningsrådets synpunkter 
Folkbildningsrådet instämmer i utredningens förslag att diskriminerings-
ombudsmannen får i uppgift att främja, skydda och övervaka genomförandet 
av konventionen samt att Handisam, liksom idag, även fortsättningsvis ska 
svara för främjande och uppföljande av uppgifter som hör ihop med den 
nationella handikappolitiken och dess genomförande. 

Delegationen framhåller att övriga myndigheter ska behålla sitt ansvar för 
genomförande, informationsspridning och uppföljning av de delar i 
konventionen som berör deras respektive verksamhet. Folkbildningsrådet 
delar delegationens uppfattning och utvecklar organisationens roll och 
ansvar nedan. 

3.4 Samarbete med/gränsdragning till andra myndigheter 
Folkbildningsrådet är en ideell organisation med myndighetsuppdrag. 
Folkbildningsrådet ska, i myndighets ställe framföra rådets uppfattningar i 
nationella sammanhang. 

Folkbildningsrådet har till uppgift att fördela statsbidrag till folkhögskolor 
och studieförbund. Rådet ska vid såväl fördelning som uppföljning och 
utvärdering sträva efter att uppfylla statens fyra syften med statsbidrag till 
folkbildningen. Staten har gett folkbildningen i uppdrag att själv identifiera 
målgrupper som är relevanta, men folkbildningen ska sträva efter att nå dem 
med kort och ofullständig utbildning eller som på andra sätt är utsatta. Dock 
har riksdagen fastställt sju verksamhetsområden för folkbildningen, vilka i 
särskilt hög grad utgör motiv för statens stöd. Ett av de sju är tillgänglig-
heten och möjligheterna för personer med funktionsnedsättning. 
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Folkbildningsrådet fastställer årligen allmänna statsbidragsvillkor för anslag 
14:1 Bidrag till folkbildningen. Bland de krav som rådet ställer på bidrags-
mottagarna (folkhögskolor och studieförbund) är att antalet deltagare med 
funktionsnedsättning ska redovisas. Vidare ska varje bidragsmottagare ha ett 
av styrelsen fastställt policydokument kring verksamhet med deltagare med 
funktionsnedsättning. 

I de system för fördelningen av statsbidrag till folkhögskolor respektive 
studieförbund finns ett särskilt förstärkningsbidrag som är avsett för 
deltagare med funktionsnedsättning. Bidraget är avsett att täcka faktiska 
merkostnader som är direkt relaterade till verksamhetens genomförande. År 
2009 fördelade Folkbildningsrådet 125 mkr till folkhögskolorna och 126 
mkr till studieförbunden för detta ändamål. 

Folkbildningsrådet har under 2009 påbörjat ett arbete med att se över och 
vidareutveckla förstärkningsbidragen för att förbättra tillgängligheten för 
deltagare med funktionsnedsättning. Under arbetet kunde rådet konstatera 
att det utbildningsstöd som lämnas till deltagare med funktionsnedsättning i 
andra utbildningsformer år 2008 (KY, högskolor och universitet samt 
kompletterande utbildning) i ekonomiska mått mätt är mycket begränsat i 
förhållanden till det stöd som ges inom folkbildningen. När det gällde 
grundläggande och gymnasial vuxenutbildningen fanns inga uppgifter, 
varken på Skolverket eller i utbildningsstatistiken, om hur många deltagare 
inom vuxenutbildningen som får eller är i behov av särskilt stöd i under-
visningen p g a en funktionsnedsättning. Folkbildningsrådet har i remissvar 
över Ds 2009:25 Den nya skollagen framhållit att det är en viktig demokrati- 
och tillgänglighetsfråga att även utbildning för vuxna ska erbjuda stöd för 
deltagare med funktionsnedsättning och att detta ska framgå av Skollagen på 
samma sätt som för ungdomsskolan. 
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